1

第１７０回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和元年９月１１日（水）１３時３５分～１４時３０分
場 所 大会議室
出席者数 ３９名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）職名における特任の明記について

研究科長から、これまで統一されていなかった職名における特任の表記について、今

後は明記することとする旨の説明があった。

（２）オープンキャンパスについて

広報委員長から、学部説明会、模擬講義、進学相談が行われた旨の説明、及び模擬講

義の担当教員に対して御礼があった。

（３）薬学科志望者の面接日程について

教務委員長から、薬学科志望者の面接日程について説明があった。

（４）２０１９年度薬学科卒業研究発表の日程について

教務委員長から、薬学科卒業研究発表の日程について説明があった。

（５）「UTCRIS」から「UTCIMS」への変更について

安全衛生委員長から、東京大学薬品管理システム（UTCRIS）から化学物質・高圧ガス

管理システム（UTCIMS）への変更について説明があった。

（６）その他

・情報セキュリティ教育について

事務長から、薬学系研究科及び創薬機構の教職員等の対象者全員が情報セキュリテ

ィ教育を受講した旨の報告があった。

・消防訓練の実施について

事務長から、10月に消防訓練を実施する旨の説明があった。

・教職員の健康診断について

事務長から、本郷保健センターウェブサイトでの健康診断予約が開始された旨の説

明があった。

・東京大学グローバル・アドバイザリー・ボードの開催について

事務長から、10月に東京大学グローバル・アドバイザリー・ボードが薬学系研究科

の大会議室にて開催される旨の説明があった。

 2

＜協議事項＞
１．「免疫・微生物学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、選考委員４名が選出

された。

２．「生理化学教室」特任講師候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、選考委員４名が選出

された。

３．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

４．２０１９年度学内委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

５．入試総監督および同補佐の選出について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．四年生の教室配属に関する規則について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．２０２０年度時間割について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

10．学生交流覚書更新（イエテボリ大）について

国際交流委員長から説明があった後、諮られ承認された。

11．「化学物質安全性評価システム構築」社会連携講座の担当教員、経費の変更について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 3

16．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

17．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

18．その他

・セミナーの開催について

担当教員から、セミナーの開催について案内があった。

以  上